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Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen 

som svar på remissen 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Mats Carinder 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Den nya strategiska biblioteksplanen för Stockholms stad ”Bibliotek i rörelse” ska 

gälla för perioden 2011-2015. Planen ersätter befintlig plan och det nya strategiska 

styrdokumentet verkar vidare utifrån samma inriktning som tidigare plan. 

Planen påvisar hur Stockholm stads vision 2030 ska nås som en växande, 

innovativ, mångsidig och upplevelserik stad. 

”Bibliotek i rörelse” betonar den digitala- och mediala utvecklingen, vikten av att 

utgå ifrån medborgarnas olika förutsättningar och att inspirera till medborgarnas 

delaktighet.   

 

Bilagor 

1.” Bibliotek i rörelse” Strategiskplan  för Stockholms bibliotek 2011-2015 

2.  Tjänsteutlåtande kulturnämnden  2011-04-19 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och 

teknik. 

 

Sammanfattning av remissen   

Den nya strategiska biblioteksplanen för Stockholms stad ”Bibliotek i rörelse” ska 

gälla för perioden 2011-2015. Den ersätter den befintliga strategiska planen som 

gällde 2006-2010. För att betona kontinuiteten i det strategiska arbetet fortsätter 

och utvecklar den nya planen det påbörjade strategiska utvecklingsarbetet. Planen 

omfattar biblioteksverksamhet inom Kulturförvaltningen samt stadens skol- och 

gymnasiebibliotek. Enligt bibliotekslagen är kommuner skyldiga att anta planer 

för sin biblioteksverksamhet. 

 

Den strategiska biblioteksplanen ”Bibliotek i rörelse” betonar det nya 

medielandskapet som växer fram, där det gäller att vara innovativ. 

 ”Bibliotek i rörelse” tar upp olika delar där utvecklingen och framtidens krav, 

liksom koppling till kulturarvet och medborgarnas behov i en växande stad utgör 

en viktig del. Planen lyfter fram bibliotekens uppgift i ett mångsidigt och 

upplevelserikt Stockholm. Den belyser också den förändringstid som biblioteken 

verkar i. Detta kräver dialog med medborgarna, samverkan med olika intressenter, 

men ställer också nya krav på strategisk vägledning i prioriteringar och 

beslutsfattande för biblioteken. Planen ”Bibliotek i rörelse” anger riktningen för 

arbetet för ett Stockholm i världsklass, Vision 2030. Den kopplar också samman 

till stadens strategiska plan för barn- och ungdomskultur ”Kultur i ögonhöjd” - 

För, av och med barn och ungdomar -. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar tankarna kring att lokala profiler för biblioteken ska utvecklas 

i dialog med lokalsamhället och boende, samt därigenom öka Stockholmarnas 

valfrihet och stärka mångfalden. Detta stärks av att medborgarna tar mer aktiv del 

i utformandet av bibliotekens verksamhet och innehåll. 

 

Planen belyser målgruppens nya informations- och kommunikationsbeteende som 

ska inspirera till utveckling. Med ett samhälle i snabb förändring måste de 

kommunala verksamheterna följa med och gärna vara i framkant. Därför är det 

viktigt att biblioteken bidrar till en ökad digital delaktighet bland besökarna då 

kunskapen om dessa verktyg är ojämnt fördelade i samhället.  

För att biblioteken ska vara inkluderande och tillgängliga mötesplatser måste de 

vara tillgängliga på kvällar och helger. De bör finnas på nya platser och samverka 

med nya samverkanspartners för att få en mer intressant, angelägen och varierad 
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verksamhet för ännu fler. Biblioteken ska finnas där folk vistas i vardagen precis 

som planen beskriver.  

 

Planen kan väl appliceras på ytterstadens verklighet och förutsättningar, där 

behovet av mötesplatser för olika åldrar, intressen och etniska tillhörigheter är 

påtaglig. Där är också ofta möjligheterna till kunskaps- och kulturutbyte samt 

upplevelse- och gemensamt lärande begränsade. Ökad digital delaktighet kan 

lyftas och kulturklyftor kan fyllas ut. En förstärkning av kulturmötesplatser i 

ytterstaden skulle öka delaktigheten och medborgarnas engagemang samtidigt som 

segregationen skulle motverkas. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning samverkar sedan en tid med 

Kulturförvaltningen kring planer för ett integrerat bibliotek och allhus i 

Hässelbygårds centrum. En sådan öppen mötesplats skulle gå helt i linje med den 

kulturstrategiska planen ”bibliotek i rörelse”. En samverkan mellan bibliotek och 

en öppen verksamhet som ett allhus, skulle vara av yttersta vikt för att lyfta 

stadsdelen och stärka dess utveckling, trivsel och trygghet. 

 

Stadsdelsförvaltningen anser att planen väl anger riktlinjer för en innovativ 

framtid för biblioteksverksamheten i en växande stad. 
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